GABINETE DA PRESIDÊNCIA

VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO / 2019

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja realizado

veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo à Secretária de Desenvolvimento

Social e Direitos Humanos, Perpétua Dantas e ao Secretário de Saúde, Francisco de Assis, para que procedam

com a execução do programa PREFEITURA JUNTO COM VOCÊ, no Bairro Petrópolis.

JUSTIFICATIVA

Uma das preocupações do Poder Público Municipal é ofertar aos cidadãos, uma melhoria na qualidade de

vida. Com a concretização do referido pleito irá proporcionar à população os serviços ofertados pelo projeto, como:

os atendimentos de saúde, o programa Seja Digital, o BPC (Benefícios de Prestação Continuada), a emissão de

documentos, atividades culturais e aula de zumba, sempre com o objetivo de levar os serviços e ações realizadas

pela prefeitura até a comunidade.

Dê-se ciência à Secretária de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos, Perpétua Dantas e ao

Secretário de Saúde, Francisco de Assis.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2019.

Vereador LULA TÔRRES

Autor

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/

		2019-08-27T10:10:15-0300
	Vereador Lula Tôrres